
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Πρέβεζα  26.9.2024 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών     Αριθμ.πρωτ.:17465 
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού,  
Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας  
Αρμόδιος Υπάλληλος: Αδάμου Δήμητρα    
Τηλέφωνο 2682 3 60633      
Email: adamou@1485.syzefxis.gov.gr  

 
 

ΘΕΜΑ: «Ανανέωση απόσπασης του υπαλλήλου Ζιάκα Σωτήριου του Νικολάου 
κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών για λόγους υγείας σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 7 του Ν.4440/2016 όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 593/2024 
Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου  58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» αναφορικά με τις αρμοδιότητες Δημάρχου, όπως ισχύουν 
2. Tις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 7 του Ν.4440/2016, όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 του άρθρου 44 του N. 4590/19 (ΦΕΚ 
17/07.02.2019 τεύχος Α’), και συμπληρώθηκε με το άρθρο 43 του Ν. 4647/19 
(ΦΕΚ 204/16.12.2019 τεύχος Α') και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 27 του 
Ν.4807/2021 και τροποποιήθηκε εκ νέου με την παρ. 2του άρθρου 71 του 
Ν.5003/2022 (ΦΕΚ 230/τ.Α΄/2022) 
3. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 23 του Ν.4354/2015 σχετικές με τις 
αποδοχές αποσπασμένων ή μετακινούμενων υπαλλήλων, όπως συμπληρώθηκε 
από τότε που ίσχυσε, με την παρ. 6 του άρθρου 35 του N. 4484/17 (ΦΕΚ 
110/01.08.2017 τεύχος Α') 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν.4674/2020 (ΦΕΚ53/11.3.2020/τ.Α΄) 
5. Την αριθμ.πρωτ.: ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1119/οικ.16/30-12-2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:62ΒΜ46ΜΤΛ6-04Χ). 
6. Την αριθμ.πρωτ.:οικ.6288/8.8.2022 (ΑΔΑ:Ω8Π0ΩΡΡ-ΦΒΚ) διαπιστωτική 
πράξη του Δημάρχου Ερμιονίδας σχετική με την μονιμοποίηση του υπαλλήλου 
7. Την αριθμ.πρωτ.:Φ.ΚΕΚ.Β/1247/9416/20.5.2020 βεβαίωση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κινητικότητας η οποία γνωμοδοτεί ομόφωνα θετικά για την απόσπαση 
του κ.Ζιάκα Σωτήριου του Νικολάου, κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων  
από το Δήμο Ερμιονίδας στο Δήμο Πρέβεζας  
8. Την αριθμ.:287/22.6.2020 απόφαση του Δημάρχου σχετική με την 
απόσπαση του υπαλλήλου Ζιάκα Σωτήριου του Νικολάου κατηγορίας/κλάδου ΔΕ 
Οδηγών Αυτοκινήτων για λόγους υγείας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 7 του Ν.4440/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
9. Την αριθμ.:331/29.6.2021 απόφαση του Δημάρχου σχετική με την παράταση 
απόσπασης του υπαλλήλου Ζιάκα Σωτήριου του Νικολάου κατηγορίας 
κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων για λόγους υγείας σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 7 του Ν.4440/2016 όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν. 
10. Την αριθμ.:09905/2015/5460/18.6.2015 γνωστοποίηση αποτελέσματος 
πιστοποίησης αναπηρίας της Πρωτοβάθμιας Υγειονομικής Επιτροπής του ΚΕ.ΠΑ 
για το ποσοστό αναπηρίας του πατέρα του εφ΄ όρου ζωής. 

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΙ2ΠΩΞΧ-5ΗΑ



11. Την αριθμ.:542/1.10.2021 απόφαση του Δημάρχου σχετική με την ανανέωση 
απόσπασης του υπαλλήλου Ζιάκα Σωτήριου του Νικολάου κατηγορίας/κλάδου ΔΕ 
Οδηγών Αυτοκινήτων για λόγους υγείας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 7 του Ν.4440/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
12. Την αριθμ.:571/30.9.2022 απόφαση του Δημάρχου σχετική με την ανανέωση 
απόσπασης του υπαλλήλου Ζιάκα Σωτήριου του Νικολάου κατηγορίας/κλάδου ΔΕ 
Οδηγών Αυτοκινήτων για λόγους υγείας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 7 του Ν.4440/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
13. Το γεγονός ότι συνεχίζουν να υφίστανται οι λόγοι υγείας για τους οποίους 
εγκρίθηκε η αρχική απόσπαση. 
14. Το αριθμ.πρωτ.:Φ.ΚΕΚ/563/13723/14.8.2023 έγγραφο της Κεντρικής 
Επιτροπής Κινητικότητας (Κ.Ε.Κ.) του Υπουργείου Εσωτερικών με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε Απόσπασμα του υπ΄αριθμ.:14/13.5.2020 πρακτικού της ΚΕΚ, από το 
οποίο προκύπτουν οι λόγοι υγείας για τους οποίους η εν λόγω επιτροπή 
γνωμοδότησε θετικά για την απόσπαση του ανωτέρω υπαλλήλου. 
15. Την αριθμ.:571/17768/1.9.2023 απόφαση του Δημάρχου σχετική με την 
ανανέωση απόσπασης του υπαλλήλου Ζιάκα Σωτήριου του Νικολάου 
κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών για λόγους υγείας σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 7 του Ν.4440/2016 όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν για το χρονικό διάστημα από 1.10.2023 έως και 30.9.2024 
16. Την αριθμ.πρωτ.:14389/7.8.2024 αίτηση του υπαλλήλου σχετική με την 
ανανέωση της απόσπασης με τα συνημμένα σε αυτήν δικαιολογητικά. 
17. Την αριθμ.πρωτ.:16005/4.9.2024 βεβαίωση για την ύπαρξη πιστώσεων, της 
Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πρέβεζας. 
 

Αποφασίζουμε 
Την ανανέωση της απόσπασης του Ζιάκα Σωτήριου του Νικολάου, 

υπαλλήλου του Δήμου Ερμιονίδας, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών/ ΔΕ Οδηγών 
στο Δήμο Πρέβεζας, από 1.10.204 έως και 30.9.2025, για τους λόγους που στο 
ιστορικό της παρούσας απόφασης αναφέρεται.  

Η απόσπαση δύναται να ανανεωθεί για μία ή και περισσότερες φορές και για 
όσο χρόνο εξακολουθούν να υφίστανται οι λόγοι υγείας για τους οποίους έγινε, οι 
οποίοι αποδεικνύονται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παρ. 5 του άρθρου 7 
του ν. 4440/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, εφόσον πληρούνται οι 
προϋποθέσεις της παρ. 3 του άρθρου 71 του ν. 5003/2022 

Η ανωτέρω είναι τοποθετημένη και θα συνεχίσει να εργάζεται  στη Δ/νση 
Αγροτικής Ανάπτυξης Περιβάλλοντος Καθαριότητας και Πρασίνου. 

Οι αποδοχές του ανωτέρω υπαλλήλου, καθώς και οι σχετικές εργοδοτικές 
εισφορές θα βαρύνουν το Δήμο Πρέβεζας. 

 

   Ο Δήμαρχος  Πρέβεζας 

 
 

                                                                                                                                                   
                                                                      Νικόλαος Γεωργάκος 

Κοινοποίηση 
1.Δήμος Ερμιονίδας 

2. Ενδιαφερόμενο Υπάλληλο 

 

Εσωτερική Διανομή 
1. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
2. Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης Περιβάλλοντος 

Καθαριότητας και Πρασίνου 
3. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: ΨΙ2ΠΩΞΧ-5ΗΑ


		2024-09-27T13:04:02+0300
	Athens




